

**Protokół Nr XXXV/2021
z XXXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 23 czerwca 2021 r.**

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Uczestnicy obrad zostali poinformowani poprzez wywieszenie na drzwiach wejściowych na salę obrad o treści klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych w związku z transmisją, utrwalaniem i udostępnianiem nagrań obrad Rady Miejskiej Białogardu za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk - treść klauzuli stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Porządek sesji:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie „quorum”,
 - przedstawienie porządku obrad,
 - przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu,
 - wystąpienia mieszkańców.
2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku.
3. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Białogard za rok 2020.
4. Raport z wykonania w latach 2019-2020 „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Białogard na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2025”.
5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie między sesjami Rady oraz wykonywaniu uchwał Rady.
6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata 2021-2032" - druk A,
 - b) w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do miejskiego regularnego przewozu osób - druk B,
 - c) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Białogardzie - druk C,
 - d) w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2021/2022 - druk D,
 - e) w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu - druk E,
 - f) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu - druk F,
 - g) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu - druk G,
 - h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 - druk H,
 - i) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 - druk I.
7. Sprawy organizacyjne Rady, w tym wnioski, informacje i oświadczenia.
8. Zamknięcie Sesji.

1. Otwarcie Sesji, w tym:

O godz. 10⁰⁴ Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu T. Strząbała wypowiedział formułę „Otwieram obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu”.

Powitał serdecznie uczestników sesji. Następnie poinformował, że pewne regulacje dotyczące obostrzeń epidemiologicznych obowiązują. Możemy się spotkać na sali obrad, jednak prosiłby o założenie maseczek ochronnych zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia.

Przewodniczący Rady powitał serdecznie Panią Burmistrz, Panią Zastępcę Burmistrza, Pana Sekretarza, dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta, naczelników, prezesów spółek Miasta, mieszkańców, wszystkich przysłuchujących się obradom on-line w internecie, a także później w kolejnych retransmisjach.

- stwierdzenie „quorum”,

Według listy obecności na sali obrad obecnych było 18 radnych. Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

- przedstawienie porządku obrad,

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił porządek sesji a następnie pytał czy są uwagi do porządku sesji?

Uwag nie zgłoszono.

- przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu ?

**Rada Miejska Białogardu przyjęła protokół z XXXIV Sesji
Rady Miejskiej Białogardu.**

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

- wystąpienia mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu - poinformował, że do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęły zgłoszenia od dwóch mieszkańców z zamiarem wystąpienia na sesji.

Zgłoszenie jednego z mieszkańców wpłynęło kilka miesięcy wcześniej, natomiast z uwagi na to, że obrady były prowadzone w trybie zdalnym Przewodniczący poinformował, że na najbliższym posiedzeniu stacjonarnym mieszkańcowi głos zostanie udzielony. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głos mieszkańcowi.

Mieszkaniec 1 - poinformował, że od 2010 roku pisał o zdjęcie i położenie płyt na ul. Bolesława Śmiałego, bo były w położone w poprzek. Przy położeniu wzdłuż byłoby mniejsze trzęsienie. To nie skutkowało. Później ściany zaczęły pękać.

Chodziłem, prosiłem Panią Emilkę Bury, którą szanuję jako radną. Była, popierała mnie. Mówiła, że powinienem dostać odszkodowanie. Jak została burmistrzem, zwrot o 180 stopni.

Z nadzoru budowlanego polecenie Wojewody było. Przyjechali protokół napisać. W tym czasie dzwoniła Zastępca Burmistrza wzięli pod jej dyktando, że pęknięcia są w poprzek. Jest różnica pęknięcia w poprzek a wzdłuż.

Teraz Sąd wystąpi z pismem do nadzoru budowlanego o przyspieszenie wysłania tej dokumentacji.

Panie Przewodniczący, Pan jest kłamcą, bo Pan w telewizji kablowej mówił, że wszyscy mieszkańcy, którzy chcą zabrać głos to Pan im udziela. Ile razy Pan mi odmówił?

Ostatnio kazał mi Pan tu przy świadkach podpisać listę obecności dla Mnie i dla Pani Basi i wpisać PESEL. To jest przestępstwo. Nie kiwaj Pan głową, bo to jest prawda. Przyszła pracownica Rady Miasta i powiedziała, że na Pańskie polecenie. To jest przestępstwo.

Od 2010 roku to jest dwanaście lat. Założyłem sprawę jeszcze za Burmistrza byłego. Nowa Rada powstała. Przyszedł radny Jonko i przy kawie poinformował, że sprawa będzie siedem lat się toczyć, bo będą świadkowie, którzy nic do sprawy nie wniosą, tylko po to, żeby ją przedłużyć.

Byli świadkowie na pierwszej rozprawie. Nawet nie wiedzieli gdzie jest ulica Bolesława Śmiałego. Wstyd, wstyd i jeszcze raz wstyd.

Pani Zastępca Burmistrza powiedziała, że chodziło o wyremontowanie jezdni. Nie o to chodziło. Chodziłem przed wyremontowaniem, żeby ten odcinek zamknąć.

Pani Burmistrz skontaktowała mnie z Komendantem Policji. Umówiliśmy się na Komendzie. Był przygotowany. Pisał dwa razy, żeby szybkość sprawdzać.

Uzgodniliśmy, że napiszę pismo do Urzędu o powołanie komisji. Napisałem pismo o powołanie komisji, żeby ten znak postawić i co dostałem, że jest niezasadny. W tym czasie na dole w pokojach popękały. Wartość domu się zmniejsza.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Szanowny Panie, Pańskie pismo o wystąpienie na sesji wpłynęło 24 maja. Sesja Rady odbywała się 26 maja. Zgodnie ze statutem pismo mieszkańca powinno wpłynąć co najmniej trzy dni przed sesją Rady, aby mógł Pan zabrać głos.

Mimo wszystko byłbym skłonny udzielić Panu głosu na sesji w maju, gdyby Rada zbierała się w trybie stacjonarnym, tutaj na miejscu. Proszę mi uwierzyć, że jeszcze w maju obradowaliśmy w trybie zdalnym za pośrednictwem komputerów i nie mieliśmy możliwości sprzętowych, żeby Panu z tego miejsca tutaj udzielić głosu za pośrednictwem komputera i tylko dlatego.

Ja z Panem rozmawiałem przez telefon na ten temat. Nie będę mówił treści tej rozmowy. Powiem tylko tyle, że nasłuchałem się bardzo dużo inwektyw na swój temat. Jest mi bardzo przykro z tego powodu.

Uprowadzałem Pana, że w czerwcu zbierzemy się w trybie stacjonarnym, tutaj na miejscu i wówczas Panu głos będzie udzielony.

Pan w piśmie napisał, że chciałby podziękować dla Pani Burmistrz za wybudowanie nowej jezdni na ulicy Bolesława Śmiałego. Taki miał być przedmiot Pan wystąpienia.

Z tego co mi jest wiadomo Pan jest w sporze z Miastem przed Sądem, w sporze dotyczącym szkód na Pana nieruchomości.

Sprawa rozstrzygana przed niezwisłym Sądem nie jest przedmiotem obrad Rady i to ile Sąd będzie procedował nad Pana sprawą nie zależy tutaj od nikogo.

Nie wiem czy ktoś będzie w stanie tutaj Panu pomóc. Naprawdę z całym szacunkiem nie zależy tutaj od nikogo.

W kwestii wyjaśnienia. Każdy z gości na sali obrad oczywiście podpisuje listę obecności. Natomiast nikt nie kazał Panu wpisywać numeru PESEL, ponieważ nie zbieramy takich danych, bo nie jesteśmy do tego upoważnieni i nie czuję się kłamcą.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu kolejnemu mieszkańcowi.

Mieszkaniec 2 - zwrócił się z prośbą, żeby mu wytłumaczyć ostatnią wystawkę gabarytów. Co to są gabaryty i kto dopuścił do tego, żeby przy ogrodach działkowych „Relax” zrobiono śmietnisko?

Wystawiono nawet piżamy, a teraz przyjdzie jesień i nie będzie facet miał w czym spać i poduszki. Jak mam to sprzątać? Ludzie z ulicy Kochanowskiego wynoszą śmieci na mój parking. Co tydzień sprzątam. Co ja mam z tym zrobić? Dostaję zdjęcia w zabezpieczeniu eternitu. Działkowiec robi zdjęcia. To ja mam to wyrzucić do rowu, tak jak zrobili to działkowcy?

Pani Burmistrz zapraszam Panią na pół godziny, żeby Pani poświęciła czas naszym ogrodom. Dotrzyma Pani słowa? .

Pokażę Państwu w czym polega problem. Ja nie chcę się z Miastem kłócić. Nie chcę nikogo szkalować, tylko chcę pokazać po prostu jak możemy sobie pomóc.

Mam dosyć sprzątanania. Mam całą dokumentację od 2017 roku. Chcecie to zrobić wystawkę tutaj w Urzędzie, żebyście się zapoznali jak wyglądają ogrody i jak wyglądały ogrody przez trzydzieści lat, żebyście nie byli Państwo zdziwieni.

Jest jeden Pan radny, drugi Pan radny. Czy ja mam ciągle się zwracać do was, żebyście mi pomogli. Trochę mi jest wstyd jako mieszkańcowi Białogardu. Czekam na odpowiedź Pani Burmistrz kiedy możemy się spotkać w ogrodzie.

Od godziny 10¹⁸ w sesji uczestniczył radny A. Wegner. W sesji uczestniczyło 19 radnych.

Burmistrz Białogardu E. Bury - odpowiedziała, że z informacji jakie ma na tę chwilę, jest zaskoczona, ponieważ inny ogród działkowy owszem zwracał się do Urzędu z problemem takim, że jest nielegalne wysypisko i zostało to posprzątane przez nasz zakład komunalny. Myślę że nie było przekazu z Państwa strony do wydziału i takie kroki zostałyby poczynione. Rozumiem Pana zdenerwowanie, bo to na Panu ciąży jako na Prezesie to całe zamieszanie. My również zastanawiamy się też nad tym, bo przecież kto brudzi, kto zostawia te brudy?

Przecież to nie ja jadę swoim samochodem, ani Wydział Ochrony Środowiska, tylko nasi mieszkańcy Białogardu.

To co Pan powiedział to nie jest odosobnione. Akurat tutaj duże skupisko ludzi, ale to świadczy o nikim innym jak o nas samych. Przyjmuję Pana uwagi.

Wydział już jest poinformowany. Z pewnością zaraz zakład komunalny, który jest finansowany z waszych podatków będzie musiał podjąć interwencję i to posprzątać.

My głęboko się tutaj zastanawiamy z Państwem radnymi by nie robić więcej zbiórki wielkich gabarytów, bo to przynosi więcej szkody, niż pożytku się okazuje.

Jest kolejna zbiórka wielkich gabarytów na które Miasto wydaje duże pieniądze. Później dostaję po głowie, że w mieście jest brudno, więc podwójnie tracę. Będę głęboko przekonywała Państwa radnych by akcji zbiórki wielkich gabarytów nie robić.

Mamy PSZOK za który również płacimy, rocznie milion złotych i tam mieszkańcy mogą zawieźć wielkie gabaryty.

Mieszkaniec 2 - ja się wywiązuję z tego, ale nie będę pracował na rzecz Miasta, chociaż pilnuję tego. Jak z Kochanowskiego przywożą śmieci to powiedzieli, że to należy do Miasta a Miasto jest czyje, nie nasze?

Wyłapałem paru ludzi, ale nie chcę robić przykrości, bo nawet dzielnicowy jest powiadomiony.

Trzeba nakładać mandaty inaczej nie poradzimy sobie z niczym. Dziękuję Pani Burmistrz i trzymam za słowo.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o przejściu do punktu 2 porządku obrad.

Ad 2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku.

Sprawozdanie przedstawiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji Pani M. Szczensnowicz.

Po zakończeniu punktu 2 porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o przejściu do punktu 3 porządku sesji.

Ad 3. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Białogard za rok 2020.

Analizę przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska M. Barcicka.

Od godziny 10⁵³ w sesji nie uczestniczył radny K. Pietrzak. Na sesji obecnych było 18 radnych.

Od godziny 10⁵⁸ w sesji uczestniczył radny S. Domański. Na sali obrad obecnych było 19 radnych.

Od godziny 11⁰⁵ w sesji nie uczestniczył radny W. Czurko. Na sali obrad obecnych było 18 radnych.

Od godziny 11²⁰ w sesji nie uczestniczył radny A. Wegner. Na sali obrad obecnych było 17 radnych.

Po zakończeniu punktu 3 porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o przejściu do punktu 4 porządku sesji.

Ad 4. Raport z wykonania w latach 2019-2020 „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Białogard na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2025”.

Raport przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska M. Barcicka.

O godzinie 11⁴⁴ Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach do godziny do 11⁵⁵.

Od godziny 12⁰¹ Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady i poinformował o przejściu do punktu 5 porządku obrad.

W sesji uczestniczyli radni: W. Czurko, A. Wegner. W obradach nie uczestniczył radny S. Domański. Na sali obrad obecnych było 19 radnych.

Ad 5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie między sesjami Rady oraz wykonywaniu uchwał Rady.

Informację przedstawiła Burmistrz Białogardu E. Bury.

Po przedstawieniu informacji Burmistrz Białogardu, Zastępca Burmistrza K. Siwek, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych K. Ulanowska, Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji M. Szczensnowicz, Prezes RWiK Sp. z o.o. R. Słowik udzielali odpowiedzi na pytania radnych.

Od godziny 12¹⁴ w sesji uczestniczył radny S. Domański. W sesji uczestniczyło 20 radnych.

Od godziny 12²¹ w sesji uczestniczył radny P. Szyszlak. W sesji uczestniczyło 21 radnych.

Po wyczerpaniu dyskusji o godz. 14²⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę do godziny 14⁴⁵.

O godz. 15⁰⁴ Przewodniczący Rady wznowił obrady i poinformował o przejściu do punktu 6 porządku obrad.

W sesji nie uczestniczyli radni: A. Wegner, J. Andrysiak, R. Borkowski, K. Pietrzak, M. Smoliński. Na sali obrad obecnych było 16 radnych.

Ad 6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

a) w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata 2021-2032” - druk A

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska M. Barcicka.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 4 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów- pozytywna (za - 5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za - 5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.

Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata 2021-2032” z autopoprawką - druk A¹.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata 2021-2032” z autopoprawką - druk A¹.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/275/2021

b) w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do miejskiego regularnego przewozu osób - druk B

Od godz. 15¹⁰ w sesji uczestniczyli radni: J. Andrysiak, M. Smoliński. Na sali obrad obecnych było 18 radnych.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej E. Szulakiewicz.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 4 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów- pozytywna (za - 5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna z autopoprawką (za-5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.
Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do miejskiego regularnego przewozu osób - druk B.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do miejskiego regularnego przewozu osób - druk B.

**Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/276/2021**

c) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Białogardzie - druk C

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami B. Szulakiewicz.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 4 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów- pozytywna (za - 5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna (za - 5 jednogłośnie),
- 4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za-5 jednogłośnie).

Od godz. 15¹⁵ w sesji uczestniczył radny A. Wegner. Na sali obrad obecnych było 19 radnych.

Przewodniczący Rady - pytał czy są stanowiska klubów radnych?
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o otwarciu dyskusji.
Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Białogardzie - druk C.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Białogardzie - druk C.

**Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/277/2021.**

d) w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2021/2022 - druk D

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 4 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów- pozytywna (za-5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna z autopoprawką
(za- 5 jednogłośnie),
- 4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za-5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.

Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2021/2022 - druk D.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2021/2022 - druk D.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/278/2021

e) w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu - druk E

Projekt uchwały z autopoprawką Burmistrza Białogardu przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji M Grabczyńska.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 3 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów - pozytywna (za-5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna z autopoprawką
(za- 5 jednogłośnie),
- 4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za- 5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.

Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu z autopoprawką- druk E.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu z autopoprawką- druk E.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/279/2021

f) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu - druk F

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 4 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów- pozytywna (za - 5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywnie (za- 5 jednogłośnie),
- 4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna (za- 5 jednogłośnie).

Od godz. 15²² w sesji uczestniczył radny R. Borkowski. W obradach uczestniczyło 20 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.
Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu - druk F.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu - druk F.

**Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/280/2021**

g) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu - druk G

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 4 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów - pozytywna (za-5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna (za- 5 jednogłośnie),
- 4) Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - pozytywna z autopoprawką (za-5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.
Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu z autopoprawką - druk G.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu z autopoprawką - druk G.

**Wynik głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/281/2021**

h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 – druk H

Projekt uchwały z autopoprawką Burmistrza Białogardu przedstawiła Skarbnik Miasta I. Kubiak.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 3, przeciw-0, wstrzymało się - 1),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów- pozytywna (za - 5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywna (za- 5 jednogłośnie)

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.

Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 z autopoprawką - druk H'.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 z autopoprawką - druk H'.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/282/2021.

i) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 – druk I

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta I. Kubiak.

Przewodniczący Rady - poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii komisji.

Opinie Komisji:

- 1) Komisja Rewizyjna - pozytywna (za - 4 jednogłośnie),
- 2) Komisja Budżetu i Finansów- pozytywna (za-5 jednogłośnie),
- 3) Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych - pozytywnie (za- 5 jednogłośnie).

Przewodniczący Rady Miejskiej - pytał czy są stanowiska klubów radnych?
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady - poinformował o otwarciu dyskusji.

Rada Miejska Białogardu nie przeprowadziła dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował o zamknięciu dyskusji a następnie poddał po głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 - druk I.

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 - druk I.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę Nr XXXV/283/2021

Ad 7. Sprawy organizacyjne Rady, w tym wnioski, informacje i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że ma uwagę dotyczącą spraw organizacyjnych Rady. Na tę chwilę wracamy do posiedzeń stacjonarnych. O obowiązku noszenia maseczek wielokrotnie przypominał.

Inną kwestią jest opuszczanie obrad sesji. Zgodnie z zapisami Statutu dłuższe opuszczenie z obrad sesji Państwo radni są obowiązani poinformować Przewodniczącego Rady bądź pracowników Biura Rady i oni wówczas odnotują Państwa nieobecność.

Proszę wówczas o wyciągnięcie karty i oddanie jej na stoliczek pracownika Biura Rady, aby tego rodzaju sytuacje wykluczyć wówczas, kiedy danego radnego nie ma to przy procedurze głosowania on jest jako obecny ale niegłosujący.

Doskonale Państwo wiedzą z czym się wiąże nieobecność na posiedzeniu Rady, tak żebyśmy mieli pełną jasność dotyczącą Państwa obecności.

Państwo nie są obowiązani do obecności, ale jeżeli Państwo są i muszą albo wyjść wcześniej, albo wyjść na dłuższy moment to bardzo proszę o takie zgłoszenie.

Radny M. Kopczyński - poinformował, że korzystając z kontaktu z mieszkańcami chciałby przekazać informacje odnośnie ogródków działkowych.

Wiemy, że COVID w jakiś sposób pozamykał nas w domach. Ogródki działkowe stały się modne. Informacja dla wszystkich mieszkańców, bo nie wszyscy mieszkańcy, szczególnie młodzi wiedzą o tym, że mnóstwo jest działek, które można otrzymać za darmo.

Mówił szczególnie o ogródkach działkowych „Oaza” ale nie tylko, w zasadzie o wszystkich. Jest wiele takich pustych działek oczywiście do zagospodarowanie. Warto jest się pokusić, bo tak naprawdę wszyscy o tym wiedzą, tak że zachęcał serdecznie.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że pozwoli się wtrącić. Podziękował serdecznie za uwagę. To jest o tyle zaskakująca informacja, bo na osiedlu Olimpijczyków, na ogrodach działkowych brakuje, jest nawet kolejka. Przynajmniej jakiś czas temu była, może to się rozwiązało. Podziękował za cenną uwagę.

Radny M. Kopczyński - powiedział, że sprostuje, bo jest różnica. Zagospodarowana działka często sprzedawana jest za kilka tysięcy złotych. Natomiast te niezagospodarowane wymagają wiele pracy i one są za darmo. W związku z tym czasem ten nakład pracy jest o wiele większy, ale są przecież osoby, które być może nie wiedziały, podniosą się i spróbują zagospodarować.

Radny Sz. Jonko - zgłosił uwagę formalną. Poinformował, że nie wie pod kogo dzisiejsza sesja została zorganizowana. Uchwały gdyby były uchwalone za tydzień to nic by się im nie stało. Nie wie kto wywarł nacisk na Przewodniczącego Rady, żeby sesja była zwołana nie w ostatnią środę miesiąca tylko w przedostatnią środę miesiąca.

Radny - poinformował, że to burzy charakter jego pracy, bo ustalenia Rady były takie, że sesje będą się odbywały w ostatnią środę miesiąca.

Przekładanie sesji dezorganizuje pracę. Na pewno nie dezorganizuje to pracy emerytom, rencistom i innym, ale tym co pracują powoduje pewnego rodzaju niedogodność.

Jest trzech wiceprzewodniczących i sesja może się odbyć nawet wtedy, kiedy będzie quorum. Trudno, wie że dieta przypadnie, ale coś żeśmy ustalili.

Radny - poinformował, że brał udział w szkoleniu i była bardzo ciekawa uwaga jednego z prelegentów, że ustawa nie dopuszcza pytania, interpelacji na sesji w formie ustnej.

Trzeba byłoby się poważnie zastanowić, żeby po wystąpieniu międzysesyjnym Pani Burmistrz nie zamieniać to w festiwal pytań typu kiedy będzie śmietnik, lampa, ławka i kiedy będzie naprawiony płot.

Proszę to załatwiać w formie pisemnej. Interpelacje mogą być składane tylko i wyłącznie na piśmie. Forma ustna jest formą nieodpuszczalną.

Od godz. 15⁴¹ w sesji nie uczestniczył radny M. Kopczyński

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że w tym punkcie nie czyni się dyskusji, ale wyjaśniając na początku naszej kadencji mówiłem Państwu o tym, że interpelacji ustnych nie ma. Wielokrotnie mówiłem, że w informacji międzysesyjnej możemy troszeczkę pytań podpytać.

Uderzające jest to, że mamy obrady Rady, rozpoczynamy je, czasem jeszcze przed okresem pandemicznym z doniosłością, są zgromadzeni goście na początku kiedy są wszyscy dyrektorzy, wszyscy prezesi, często było wręczanie nagród, odznaczeń. Pierwszy, drugi punkt, trzeci punkt informacja Burmistrza i pierwsze pytanie lampa na Moniuszki.

Z drugiej strony zmniejsza to pracy urzędnikom, zmniejsza ilość tzw. papierologii, dokumentacji i często można zadać jakieś krótkie pytanie w czasie obrad i dzięki temu ta jedna interpelacja mniej będzie złożona. Tak, że to działa w dwie strony.

Nie chcę tutaj mówić o tym o pewnym naginaniu przepisów, bo nikt tutaj z nas nie nagina przepisów, ale w ramach informacji Burmistrza z działalności między sesjami jeżeli każdy z Państwa będzie się dyscyplinował to znajdziemy złoty środek.

Radny Sz. Jonko - odpowiedział, że w pełni się z Panem zgadza. Interpelację Radnego na piśmie trudno by znaleźć w zasobach BIP, ponieważ wyznaje zasadę, że jak ma coś do urzędnika to wprasza się do naczelnika i wyjaśnia sprawę u źródła bez stosowania formy pisemnej. Zapewnia wszystkich, że jest to dość skuteczne. Urzędnicy się nas wcale nie boją i udzielają tej informacji na bieżąco najszybciej jak potrafią, a z drugiej strony świadczy to o dużej dostępności Urzędu Miasta Białogard.

Radny R. Borkowski - poinformował, że nie będzie mówił w sprawie lamp, ale przypomina sobie w tamtej kadencji jakie były krzyki, że Borkowski napisał dwieście parę interpelacji i musi być osobny urzędnik, który go obsługuje. Jak się pytamy to też jest źle. Spróbujemy rozwiązać to jako złoty środek.

Tak jak powiedział mój przedmówca Szczepan nie dowiedział się jaki jest powód przełożenia tej sesji.

Można zrozumieć wszystko, są jakieś powody ważne i bardzo ważne, ale jeżeli to jest powód błahy to jest to nie przyjęcia, żeby przełożyć sesję o tydzień wcześniej. Jeżeli jest taka sytuacja to chciałby wiedzieć z jakiej przyczyny i kto jest sprawcą takiej sytuacji, bo tak naprawdę pięciu czy siedmiu radnym nie pasowało, że ta sesja jest przesunięta, a do tej pory nie wie co jest przyczyną.

Chodzą słuchy, że jest to wyjazd na wczasy. Dwóch panów jedzie sobie na wczasy i sesja jest przesunięta. Niestety. Niech jeżdżą, niech odpoczywają, ale to nie jest powód, żeby przesuwać sesję, która jest ustalona od iluś lat na ostatnią środę miesiąca. Ma nadzieję, że już taka sytuacja nie będzie miała miejsca.

Na koniec życzył radnym i mieszkańcom miłego dnia i dzisiaj spokoju, aby Polska wygrała ten mecz i żebyśmy weszli do finału, dużo zdrowia.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że w kwestii tego terminu obrad zupełnie nie rozumie dlaczego to takie wzburzenie wywołało.

Termin był ustalany na początku czerwca. Wydaje się, że z bardzo dużym wyprzedzeniem. Pytał każdego z przewodniczących klubów, wszystkich wiceprzewodniczących, wrzucił takie propozycje.

Co najważniejsze nie pytał kogoś o jego prywatne sprawy dlaczego jemu pasuje ten termin. Nie czuje się upoważniony do tego, żeby pytać jeszcze kogoś dlaczego komuś nie pasuje ten albo inny termin.

Z drugiej strony termin sesji jest terminem zwyczajowym i oczywiście na to zwyczajowo się umówiliśmy i raczej tego terminu w dziewięćdziesięciu kilku posiedzeniach obrad się trzymamy.

Powołujemy się na poprzednie kadencje. Zarówno w poprzedniej kadencji i jeszcze w poprzedniej również się zdarzały odstępstwa od tej przyjętej zasady. Na tym należy poprzestać.

Przewodniczący Rady - poinformował, że widzi, iż tutaj dyskusja się wywiązała w kwestii miejsc i kwestii posadzenia Państwa, żeby może dyskusje twarzą w twarz wykluczyć, to może należałoby to rozwiązać w taki sposób w jaki to miało miejsce przed dzisiejszymi obradami.

Radny J. Leszczyk - powiedział, że chciałby się trzymać litery naszych zapisów statutowych, aby nie polemizować, nie dyskutować, ale radny Szczepan ciekawą rzecz poruszył. Nie tyle, żeby z nim dyskutować, ale poszerzyć od siebie właśnie.

Zadawajmy pytania. To jest możliwe, jeśli Pani Burmistrz przedstawi informację a interpelacje przenieśmy na komisje i czasami z komisji, żeby była informacja, że na takiej i takiej komisji zgłoszono interpelacje takiego a takiego tematu, bo nie ma żadnych przeciwwskazań.

Na komisji są sprawy różne i tam przenieśmy tę naszą aktywność, a jedynie na sesji byśmy mieli informację, że zostały takie a takie poruszone sprawy w formie interpelacji czy innych zdarzeń, żebyśmy na bieżąco wiedzieli czym radni żyją, abyśmy nie zgubili tej tematyki, która jest poruszana.

Przenosimy tu, a chcemy wiedzieć o czym rozmawiamy. Kiedyś był taki zapis w statucie, że wręcz przewodniczący miał czytać i to było w praktyce bardzo niekorzystne, żeby dwadzieścia, trzydzieści interpelacji czytał. To było też nudne.

Taka krótka informacja czasami czy coś zgłoszone na komisji. Czasami jest tak, że na komisji się mówi a tu nie ma żadnej informacji ze strony uczestników władzy wykonawczej, że poruszano takie a tematy i słyszy, że wchodzi to samo na sesję.

Dobrze byłoby trochę zmodyfikować w połowie naszej kadencji i zacząć tę inną praktykę.

Pan Przewodniczący się przyznał, że furtkę otworzył co do interpelacji słownych na sesji, to lecą te interpelacje. Dobrze czasami wiedzieć skąd to się wzięło.

Radny - poinformował, że jest zwolennikiem, żeby jeszcze formę dopracować, żebyśmy rzeczywiście mecz siatkarski mogli oglądać od początku.

Radny Sz. Jonko - poinformował, że w takim wypadku prosi, aby w okresie wakacyjnym się zastanowić.

Kiedyś taka sugestia z naszej strony była, że skoro mamy opłacony system, mamy salę konferencyjną to, żeby komisje odbywały się także online. Wtedy zobaczymy jak pracują komisje.

Mieszkańcy będą mieli okazję zobaczyć czy pytania zadawane na komisji są zadawane przez kogoś, żeby zaistnieć przed kamerą na sesji.

Nie widzi żadnych przeciwwskazań, żeby komisje pracowały online i żeby mieszkańcy mogli zobaczyć jak wyglądają prace komisji, kto jest aktywny, kto zadaje pytania, kto sugeruje i jak z nami na komisjach porozumiewa się władza. Wszystko jawne. Mamy urządzenia. Mamy możliwości, nie widzi żadnego problemu

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie przedłużając oczywiście możliwości techniczne są pod warunkiem, że obrady komisji odbywałyby się tutaj w tej sali konferencyjnej a najczęściej odbywają się one w pomieszczeniu Biura Rady.

Druga kwestia w myśl ustawy właśnie o dostępności wszystkie nagrania między innymi z dzisiejszej sesji i wszystkich poprzednich muszą mieć nałożone napisy a to generuje bardzo wysokie koszty.

Niestety jest to praca, którą ktoś musi wykonać. Była ona zlecona podmiotom zewnętrznym. Teraz Pan Sekretarz z informatykami i z Biurem Rady pracują nad tym, aby być może we własnym zakresie to robić.

Wbrew pozorom jest to temat łatwy ale bardzo czasochłonny i to wygenerowałby to dla nas dodatkowe jeszcze koszty, które i tak w tym momencie już są nie małe.

Przewodniczący Rady – podziękował za sugestie. Oczywiście jak najbardziej jest za pełną jawnością wszelkich posiedzeń organów kolegialnych.

Może uda nam się tutaj wypracować, jeżeli nie będziemy musieli do tego typu pracy zatrudniać podmiotów zewnętrznych, to być może uda nam się to w jakiś sposób to zorganizować, ale pod warunkiem że posiedzenia komisji odbywałyby się tutaj.

Dzisiaj trochę tych spraw organizacyjnych trochę sobie powyjaśnialiśmy.

Następnie poinformował o zamknięciu dyskusji w punkcie 7 porządku obrad.

Ad 8. Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 15⁵⁷ Przewodniczący Rady Miejskiej wypowiedział formułę: „**Zamykam obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu**”.

protokołowała: Joanna Kamińska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

Tomasz Strząbala

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
1	4. Głosowanie za przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej Białogardu.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 23.06.2021 10:08	
Liczba uprawnionych		21		Głosy za	
				18	
Liczba obecnych		21		Głosy przeciw	
				0	
Liczba nieobecnych		0		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Obecni niegłosujący	
				3	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	ZA
2.	Anuszkiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	ZA	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	OBECNY	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	OBECNY
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	OBECNY
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
2	10. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata 2021-2032" z autopow- druk A'.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 23.06.2021 15:09	
Liczba uprawnionych					
Liczba uprawnionych		21		Głosy za	
Liczba obecnych		21		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych		0		Głosy wstrzymujące się	
				Obecni niegłosujący	
				5	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	OBECNY	12.	Pietrzak Karol	OBECNY
2.	Anuskiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	OBECNY	14.	Smoliński Mariusz	OBECNY
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	ZA	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	OBECNY
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
3	11. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych oraz przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do miejskiego regularnego przewozu osób - druk B.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 23.06.2021 15:12	
Liczba uprawnionych					
Liczba uprawnionych		21		Głosy za	
Liczba obecnych		21		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych		0		Głosy wstrzymujące się	
				Obecni niegłosujący	
				3	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	OBECNY
2.	Anuszkiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	OBECNY	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	ZA	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	OBECNY
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35

XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu

Głosowanie

4

12. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Białogardzie - druk C.

Typ głosowania

jawne

Data głosowania: 23.06.2021 15:17

Liczba uprawnionych

21

Głosy za

19

Liczba obecnych

19

Głosy przeciw

0

Liczba nieobecnych

2

Głosy wstrzymujące się

0

Obecni niegłosujący

0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	NIEOBECNY
2.	Anuszkiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	NIEOBECNY	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	ZA	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	ZA
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35 XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu

Głosowanie

5 13. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie średniej ceny jednostki paliwa w mieście Białogard na rok szkolny 2021/2022 - druk D.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 23.06.2021 15:20

Liczba uprawnionych	21	Głosy za	19
Liczba obecnych	19	Głosy przeciw	0
Liczba nieobecnych	2	Głosy wstrzymujące się	0
		Obecni niegłosujący	0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	NIEOBECNY
2.	Anuszkiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	NIEOBECNY	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	ZA	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	ZA
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
6	14. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu z autopoprawką- druk E.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 23.06.2021 15:24	
Liczba uprawnionych					
		21		Głosy za	
		20		Głosy przeciw	
		1		Głosy wstrzymujące się	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	NIEOBECNY
2.	Anuszkiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	ZA	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	ZA	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	ZA
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

2021.06.23 nr 7

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
7	15. Głosowanie za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia żłobka miejskiego i ustalenia jego statutu - druk F.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 23.06.2021 15:27	
Liczba uprawnionych					
Liczba uprawnionych		21		Głosy za	
Liczba obecnych		20		Głosy przeciw	
Liczba nieobecnych		1		Głosy wstrzymujące się	
				Obecni niegłosujący	
				2	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i Imię	Głos	Lp.	Nazwisko i Imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	NIEOBECNY
2.	Anuskiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	ZA	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	OBECCNY	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	OBECCNY	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	ZA
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
8	16. Głosowanie za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu z autopoprawką - druk G.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 23.06.2021 15:31	
Liczba uprawnionych		21		Głosy za	
				17	
Liczba obecnych		20		Głosy przeciw	
				0	
Liczba nieobecnych		1		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Obecni niegłosujący	
				3	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	NIEOBECNY
2.	Anuszkiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	ZA	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	OBECCNY	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	OBECCNY	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	OBECCNY	20.	Wegner Adam	ZA
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
9	17. Głosowanie za podjęciem uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2021 - druk H'.				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 23.06.2021 15:34		
Liczba uprawnionych					
Liczba uprawnionych		21	Głosy za	20	
Liczba obecnych		20	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		1	Głosy wstrzymujące się	0	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	NIEOBECNY
2.	Anuszkiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	ZA	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	ZA	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	ZA
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

35	XXXV Sesja Rady Miejskiej Białogardu				
Głosowanie					
10	18. Głosowanie za podjęciem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 - druk I.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 23.06.2021 15:37	
Liczba uprawnionych					
		21		Głosy za	
				20	
Liczba obecnych					
		20		Głosy przeciw	
				0	
Liczba nieobecnych					
		1		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i Imię	Głos	Lp.	Nazwisko i Imię	Głos
1.	Andrysiak Janusz	ZA	12.	Pietrzak Karol	NIEOBECNY
2.	Anuskiewicz Paweł	ZA	13.	Siwek Maciej	ZA
3.	Borkowski Robert	ZA	14.	Smoliński Mariusz	ZA
4.	Czurko Wiesław	ZA	15.	Sosnowski Jan	ZA
5.	Domański Sławomir	ZA	16.	Stachecka Renata	ZA
6.	Jonko Szczepan	ZA	17.	Strząbała Tomasz	ZA
7.	Kołacki Adam	ZA	18.	Szyszlak Paweł	ZA
8.	Kopczyński Marek	ZA	19.	Tarnecka Marta	ZA
9.	Kwiecień Jacek	ZA	20.	Wegner Adam	ZA
10.	Leszczyk Józef	ZA	21.	Żółtowska Elżbieta	ZA
11.	Leś Krystyna	ZA			

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH

w związku z transmisją, utrwalaniem i udostępnianiem nagrań obrad Rady Miejskiej Białogardu za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str.1), dalej: "RODO", informuję, że:

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miasta Białogard, ul. 1 Maja 18, kod pocztowy 78-200, e-mail: um.sekretariat@bialogard.info, tel. 94 357 91 00.

Dane kontaktowe do inspektora ochrony danych: Urząd Miasta Białogard, ul. 1 Maja 18, kod pocztowy 78-200, adres e-mail iodumb@bialogard.info, nr telefonu 94 357 92 13.

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i e) i w szczególnych przypadkach art. 9) ust. 2 lit. g) i j) RODO w celu **realizacji obowiązku transmisji, utrwalania i udostępniania nagrań obrad Rady Miejskiej Białogardu za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk**, wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.).

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych są:

- a) organy oraz podmioty publiczne w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa,
- b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Miastem Białogard (Urzędem Miasta Białogard) przetwarzają dane osobowe, dla których administratorem jest Urząd Miasta Białogard, w tym firmy serwisujące programy komputerowe, operatory telekomunikacyjni,
- c) osoby korzystające z transmisji oraz materiałów archiwalnych z nagrań obrad w związku z tym, iż nagranie stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330) i jest udostępnianie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard i na stronie internetowej Miasta Białogard.

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji obowiązku ustawowego z uwzględnieniem przepisów dotyczących archiwizacji dokumentów w organach administracji publicznej.

Posiada Pani/Pan prawo:

- dostępu do swoich danych (art. 15 RODO),
- do sprostowania danych (art. 16 RODO),
- do ograniczenia przetwarzania (art. 18 RODO),
- wniesienia sprzeciwu (art. 21 RODO).

Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy RODO.

Zgoda Pani/Pana na przetwarzanie danych osobowych w postaci wizerunku i głosu w związku z transmisją, utrwalaniem i udostępnianiem przebiegu obrad i udostępniania obrad sesji nie jest wymogiem ustawowym, ponieważ podstawą przetwarzania danych osobowych jest przepis prawa - art. 6 ust. 1 lit. c) i e) oraz w szczególnych przypadkach art. 9 ust. 2 lit. g) i j) RODO. Odmowa podania danych nie uniemożliwia wywiązania się z obowiązków ciążących na administratorze.

Pani/Pana dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany – transmisja, utrwalanie i udostępnianie nagrania obrad na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard i na stronie internetowej Miasta Białogard - z wyłączeniem profilowania.